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Verksamheten Drömgården 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Drömstort 
år två 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar föreningen 

Drömstort 250 000 kronor för perioden 1 januari till och 

med 31 december 2022. 

 

2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår 

samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. 

 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Fredrik Jurdell 

Socialdirektör 

Sammanfattning 

Föreningen Drömstort ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 

250 000 kronor för verksamheten Drömgården under perioden 

1 januari till och med 31 december 2022. Föreningen arbetar för att 

motivera ungdomar att aktivera sig och tro på sig själva. Föreningen 

söker bidrag för Drömgården, en mötesplats för socialt utsatta 

ungdomar och unga vuxna mellan 15 och 25 år från hela staden. 

Förvaltningen bedömer att föreningen har bedrivit verksamheten i 

huvudsak enligt sina mål och planer, detta trots att konsekvenser av 

pandemin har lett till att de nått färre ungdomar i verksamheten. 

Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar ett fortsatt bidrag på 

250 000 kronor till föreningen under 2022.  

  

Handläggare 
Nina Ström 
Telefon: 08-509 25 026 

Till 
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott  
2021-12-14 

Socialförvaltningen 
Administrativa avdelningen 

Tjänsteutlåtande 

Dnr 8.1.1-599/2021 

2021-11-09 
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Bakgrund 

Föreningen Drömstort har funnits sedan 2011. Föreningen 

beviljades ett tidsbegränsat bidrag för mötesplats Drömgården av 

socialnämndens organisations- och föreningsutskott (OFU) den 

16 december 2020 för perioden 1 januari till och med 

31 december 2021.  

Ärendet 

Föreningen Drömstort, organisationsnummer 802461-9168, ansöker 

hos OFU om 250 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för år två till 

verksamheten på Drömgården. Bidraget avser perioden 1 januari till 

och med 31 december 2022. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 

bidrag till ideella organisationer” beslutade av nämnden 

25 maj 2021. 

Sökande förening 

Drömstort är en ideell organisation, med säte i Stockholm som 

bildades september 2011. Föreningen arbetar för att motivera 

ungdomar att aktivera sig och tro på sig själva. Det görs på olika 

sätt, till exempel genom att ha föreläsningar och workshoppar, 

erbjuda läxhjälp och idrotts- och kulturaktiviteter. De utbildar också 

så kallade drömledare till föreningen samt hjälper nyanlända att 

integreras i samhället. Föreningen har bedrivit aktiviteter i många 

år, men först 2019 fick de en egen lokal, Drömgården i Rågsved.  

Aktuell ansökan 

Målgrupp 

Drömgården är en mötesplats för socialt utsatta ungdomar och unga 

vuxna mellan 15 och 25 år men vänder sig främst till unga vuxna 

mellan 18 och 25 år. De unga har bristande tillgång till sociala 

nätverk och utbildning, de har inte heller någon fritidssysselsättning 

och hänger ofta på torg och i centrum. Målgruppen kommer framför 

allt från stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-Vantör, Farsta, 

Hägersten-Älvsjö, Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Skärholmen 

med flera stadsdelsförvaltningar. Drygt 25 % är nyanlända 

ungdomar. 

Verksamhet 

Föreningen har bedrivit aktiviteter för ungdomar i flera år men det 

var först i december 2019 de öppnade Drömgården. Inledningsvis 

genomfördes verksamheten i mindre skala, men sedan hösten 2020 

har verksamheten öppet ett par kvällar i veckan. Drömgården är en 
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öppen mötesplats för ungdomar och unga vuxna. Verksamheten 

erbjuder både fria och ledarledda aktiviteter i form av dans, sång, 

pingis och gym med mera. Föreningen erbjuder även ledarskaps-

kurser, föreläsningar, läxhjälp, språkträning, stöd att skriva cv och 

söka jobb samt träna körkortsteori. Öppettiderna är klockan 16-20 

på tisdagar och onsdagar samt klockan 16-22 på fredagar. 

Föreningen beräknar kunna nå totalt 100 ungdomar under 2022. De 

erbjuder också speciella lovaktiviteter vid samtliga lov och tror att 

de kan nå minst 300 unika besökare. Under veckoloven kommer de 

att ha öppet alla vardagar och under sommarlovet ska de erbjuda 

aktiviteter under fyra veckor. Lovaktiviteterna arrangeras i 

samverkan med stadsdelsförvaltningarna Enskede-Årsta-Vantör, 

Skärholmen, Farsta och Rinkeby-Kista.  

 

På Drömgården kan alla besökare som vill delta i ett mentorskaps-

program enligt en metod som föreningen tagit fram och som 

fokuserar på de ungas mål och drömmar. Var och en som deltar i 

programmet får en mentor som stöttar den unge. Mentorskaps-

programmet vill fånga upp socialt utsatta och omotiverade unga att 

formulera en handlingsplan. De som ingår i programmet kan boka 

tider med sina mentorer minst tre gånger i veckan dag- eller 

kvällstid. Föreningen beräknar att det kommer att delta 20 

ungdomar i programmet under 2022. 

Mål 

Föreningen vill uppnå följande med sin verksamhet på Drömgården: 

• Förebygga utanförskap genom att hjälpa unga från 

Stockholm mellan 15 och 25 år att etablera sig i samhället. 

• Locka ungdomar som hänger i centrum på kvällstid. 

• Nå 100 besökare under året, varav 50 nya. 

Föreningen vill att verksamheten ska leda till följande för de unga: 

• Deltagarna ska känna trygghet samt få tillbaka hopp och 

förtroende för samhället. 

• Deltagarnas sysselsättning ska öka genom att hjälpa dem att 

påbörja studier, praktik och jobb. 

• Deltagarna ska få en känsla av progress i sina liv, att de är 

aktiva och det ska leda dem framåt mot sina mål och 

drömmar. 

Kompetens  

Föreningen har totalt sex anställda och några timavlönade. Av de 

anställda arbetar två som projektledare och mentorer, två som 

coacher för nyanlända, en som verksamhetsledare, en som 

idrott/kulturansvarig samt övriga är timavlönade ledare för 

aktiviteterna. Några i personalen har läst sociologi och event 

management på universitet och högskola. Mentorerna har själva 

vuxit upp i socioekonomiskt utsatta områden och är mellan 25 och 
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30 år. De är väl insatta i hur man stärker ungas självkänsla. Med 

hjälp av föreningens egen utarbetade metod för individuella samtal 

om mål och drömmar kan mentorerna fungera som ett stöd för de 

unga. Föreningen har i dagsläget 16 volontärer. Föreningens 

anställda behärskar tillsammans persiska, dari, engelska, swahili 

och luganda. Inräknat volontärerna talas även franska, spanska, 

italienska och portugisiska i föreningen.   

Jämställdhet 

Könsfördelningen bland de unga är 67 % killar och 33 % tjejer, 

vilket är något fler tjejer än för ett år sedan. Drömstort vill vara 

attraktiv för båda könen och försöker aktivt uppnå en jämnare 

könsfördelning. Föreningen arrangerar separatistiska aktiviteter för 

tjejer, och tjejerna deltar ibland också i andra organisationers 

tjejverksamheter. De försöker locka fler tjejer genom att arrangera 

spontanidrott, drop-in och prova-på. Ett annat sätt de lyckats nå fler 

tjejer på är att anställa fler kvinnlig personal.   

Lokal 

Föreningen har sina lokaler i Rågsved en liten bit från stadsdelens 

centrum. Lokalen är på 220 kvm och har sju rum. Med ekonomiskt 

stöd från Boverket har lokalerna renoverats och anpassats till 

verksamheten. Med samma finansiär har en tillgänglighetsanpassad 

hiss installerats under året. Lokalen har en nödutgång och även en 

brandsläckare som är installerad centralt i lokalen. 

Budget för sökt verksamhet för sökt verksamhet  

Intäkter  Belopp 

Bidragsgivare: 

OFU 

Skolverket 

Boverket 

Gålöstiftelsen 

Enskede-Årsta-Vantör  

Övriga  

 

250 000 

200 000 

850 000 

500 000 

50 000 

260 000 

Arbetsförmedlingen  340 000 

Summa intäkter 2 450 000 

Kostnader  

Personal 1 750 000 

Konsulter 10 000 

Resor  40 000 

Lokaler inklusive el 310 000 

Förbrukningsmaterial 100 000 

Övrigt* 240 000 

Summa kostnader 2 450 000 
*Övriga kostnader består av administration, reparation av lokaler samt 

representation. 
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Från socialnämnden söker de för personalkostnader.  

Redovisning första halvåret 

Under första halvåret hade föreningen öppet onsdagar klockan 16-

19 samt torsdagar och fredagar klocksn 16-22, sammanlagt blev det 

60 öppna dagar under våren. Föreningen har nått målen med 

verksamheten trots pandemin, men har under perioder haft färre 

ungdomar på Drömgården än året innan. Däremot har de kunnat nå 

76 nya ungdomar, vilket var fler än väntat. Totalt besökte 108 unika 

personer verksamheten, inkluderat de nya. Föreningen erbjuder 

både fria och ledarledda aktiviteter i lokalen. Under juni var lokalen 

stängd på grund av renovering.  

 

De ledarledda aktiviteterna var: 

• Läxhjälp 3 gånger i veckan 

• Musikstudio 2 gånger i veckan 

• Yogapass 2 gånger i veckan 

• Danslektioner 2 gånger i veckan 

• Gympass 1 gång i veckan 

• CV-skrivande och körkortsteori 1 gång i veckan 

• Ledarskapskurser och föreläsningar 6 gånger under våren 

 

Föreningen har också som mål att erbjuda individuella 

mentorssamtal med ungdomarna. Under våren erbjöds 60 tillfällen 

med en timmes långa mentorssamtal för 8 unika ungdomar.  

 

Föreningen har erbjudit lovaktiviteter under sport- och påsklovets 

samtliga vardagar. Exempel på aktiviteter är öppna träningar, 

uppvisningar, tävlingar och events. Vid dessa lov var antalet 

deltagare totalt 17 ungdomar. Under juni, när lokalen var stängd 

anordnades utomhusaktiviteter på olika håll i staden, bland annat 

i Skärholmen, Farsta, Globen, Kista, Husby och Rinkeby. 

 

Föreningen har genomfört en demokrativerkstad för 35 ungdomar 

där de fått inblick i hur man påverkar samhället och når ut till 

beslutsfattare med bland annat medborgarförslag. Drömstort har 

under första halvåret också erbjudit 40 ungdomar sitt 

drömledarprogram. De har också stöttat ungdomar att få feriejobb 

samt jobb efter gymnasiet, vilket resulterat att totalt 16 ungdomar 

fick arbete.  

Redovisning juli till och med oktober 

Föreningen har även lämnat in en redovisning över perioden 1 juli 

till och med 31 oktober. Öppettiderna på Drömgården har under 

höstterminen varit tisdag-onsdag klockan 16-20, torsdag-fredag 

klockan 16-22 samt lördag klockan 13-17. Totalt besökte 30 

ungdomar verksamheten, varav 9 var nya. De ledarledda 
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aktiviteterna var desamma som under våren och skedde lika ofta 

som då. Under perioden erbjöds 3 unika ungdomar individuella 

mentorssamtal vid 45 tillfällen. Under sommarlovet erbjöds 800 

ungdomar aktiviteter i första hand utomhus. Under hösten reste de 

med 20 ungdomar till Göteborg för en workshop om hur pandemin 

har påverkat deras liv och vad de tror kan hjälpa ungdomar att 

hantera effekterna av pandemin. 

Förvaltningens bedömning 

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 

komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet 

och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 

Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 

uppfyller kraven.   

 

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för tidsbegränsat bidrag för det 

första året gjort bedömningen att projektet uppfyller samtliga 

kriterier för att få bidrag (dnr 8.1.1–295/2020, sammanträde 

16 december 2020).  

 

Förvaltningen bedömer att föreningen Drömstort i stort sett har levt 

upp till sina mål med verksamheten och har genomfört både 

aktiviteter och mentorsskapsprogram. Under pandemin har de nått 

färre ungdomar under terminerna än vad de planerat, men 

förvaltningen bedömer att det är rimligt med tanke på pandemins 

konsekvenser. Under sommarlovet har de däremot nått betydligt fler 

ungdomar än vad de tidigare planerat för, något förvaltningen är 

positiv till. Förvaltningen ser också positivt på att föreningen har 

ökat antalet volontärer från 5 till 16 på ett år. På så sätt kan 

mentorerna avlastas i sitt arbete med de enskilda ungdomarna.  

Förvaltningens förslag till beslut 

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen 

Drömstort fortsatt lever upp till riktlinjerna för Drömgården. 

 

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen ett tidsbegränsat 

bidrag på 250 000 kronor för perioden 1 januari till och med 

31 december 2022. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter 

ett halvår samt en helårsredovisning efter hela verksamhetsåret.  

   

   

   

   

 


